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See the notice on TED website

244798-2024 - Resultados
Bulgária – Travessas – „Доставка на импрегнирани дървени траверси в три обособени 
позиции – за обособена позиция №1 “Импрегнирани дървени траверси широколистни 
(букови) по БДС ЕN 13145:2001+А1:2011 и/или еквивалент и ТС-ЖИ-018-2010 и/или 
еквивалент“
OJ S 81/2024 24/04/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

1.1.  Adquirente
Nome oficial: НАЦИОНАЛНА КОМПАНИЯ "ЖЕЛЕЗОПЪТНА ИНФРАСТРУКТУРА" ДП
Correio eletrónico: p.nikolov@rail-infra.bg
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

2.1.  Procedimento
Título: „Доставка на импрегнирани дървени траверси в три обособени позиции – за 
обособена позиция №1 “Импрегнирани дървени траверси широколистни (букови) по БДС 
ЕN 13145:2001+А1:2011 и/или еквивалент и ТС-ЖИ-018-2010 и/или еквивалент“
Descrição: Доставка на импрегнирани дървени траверси по три обособени позиции – 
Обособена позиция №1 Доставка на импрегнирани дървени траверси широколистни 
(букови) по БДС ЕN 13145:2001+А1:2011 и/или еквивалент и ТС-ЖИ-018-2010 и/или 
еквивалент еквивалент и ТС-ЖИ-018-2010 и/или еквивалент, както следва: -нормални -
теснопътни въз основа на сключено рамково споразумение № 11352/26.02.2021 г.,
Identificador do procedimento: 5f965016-61bd-45a8-8511-bda90b03ad46
Tipo de procedimento: Aberto

2.1.1.  Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 34947100 Travessas

2.1.2.  Local de execução
País: Bulgária
Em qualquer lugar do país em causa
Informações adicionais: „франко“ натоварен вагон в отправната гара на производителя - 
гара Белово

2.1.3.  Valor
Valor estimado, sem IVA: 377 685,00 BGN

2.1.4.  Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/244798-2024
mailto:p.nikolov@rail-infra.bg
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5.1.
 
Lote: LOT-0001
Título: „Доставка на импрегнирани дървени траверси в три обособени позиции – за 
обособена позиция №1 “Импрегнирани дървени траверси широколистни (букови) по БДС 
ЕN 13145:2001+А1:2011 и/или еквивалент и ТС-ЖИ-018-2010 и/или еквивалент“
Descrição: Доставка на импрегнирани дървени траверси по три обособени позиции – 
Обособена позиция №1 Доставка на импрегнирани дървени траверси широколистни 
(букови) по БДС ЕN 13145:2001+А1:2011 и/или еквивалент и ТС-ЖИ-018-2010 и/или 
еквивалент еквивалент и ТС-ЖИ-018-2010 и/или еквивалент, както следва: -нормални -
теснопътни въз основа на сключено рамково споразумение № 11352/26.02.2021 г.,
Identificador interno: „Доставка на импрегнирани дървени траверси в три обособени 
позиции – за обособена позиция №1 “Импрегнирани дървени траверси широколистни 
(букови) по БДС ЕN 13145:2001+А1:2011 и/или еквивалент и ТС-ЖИ-018-2010 и/или 
еквивалент“

5.1.1.  Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 34947100 Travessas

5.1.3.  Duração estimada
Duração: 20 Dias

5.1.5.  Valor
Valor estimado, sem IVA: 377 685,00 BGN

5.1.6.  Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

5.1.10.  Critérios de adjudicação
Critério: 
Tipo: Preço
Descrição: най-ниска цена
Descrição do método a utilizar se a ponderação não puder ser expressa por critérios: най-
ниска цена

5.1.15.  Técnicas
Acordo-quadro: 
Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

5.1.16.  Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Комисия за защита на конкуренцията

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 377 685,00 BGN

6.1.  Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.
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6.1.2.  Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: ИМПРЕГНАЦИЯ-2000 АД
Proposta: 
Identificador da proposta: „Доставка на импрегнирани дървени траверси в три обособени 
позиции – за обособена позиция №1 “Импрегнирани дървени траверси широколистни 
(букови) по БДС ЕN 13145:2001+А1:2011 и/или еквивалент и ТС-ЖИ-018-2010 и/или 
еквивалент“
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 377 685,00 BGN
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 111154
Título: „Доставка на импрегнирани дървени траверси в три обособени позиции – за 
обособена позиция №1 “Импрегнирани дървени траверси широколистни (букови) по БДС 
ЕN 13145:2001+А1:2011 и/или еквивалент и ТС-ЖИ-018-2010 и/или еквивалент“
Data da celebração do contrato: 15/03/2024

8. Organizações

8.1.  ORG-0001
Nome oficial: НАЦИОНАЛНА КОМПАНИЯ "ЖЕЛЕЗОПЪТНА ИНФРАСТРУКТУРА" ДП
Número de registo: 130823243
Endereço postal: бул. "Княгиня Мария Луиза” № 110
Cidade: гр. София
Código postal: 1233
Subdivisão do país (NUTS): София (столица) (BG411)
País: Bulgária
Correio eletrónico: p.nikolov@rail-infra.bg
Telefone: +35929323127
Perfil do adquirente: https://rail-infra.bg/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%
BB-%D0%BD%D0%B0-%D0%BA%D1%83%D0%BF%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%87%
D0%B0
Funções desta organização: 
Adquirente

8.1.  ORG-0002
Nome oficial: Комисия за защита на конкуренцията
Número de registo: 000698612
Endereço postal: бул. Витоша № 18
Cidade: гр. София
Código postal: 1000
Subdivisão do país (NUTS): София (столица) (BG411)
País: Bulgária
Correio eletrónico: cpcadmin@cpc.bg
Telefone: +35929884070
Fax: +35929807315
Endereço Internet: http://www.cpc.bg
Funções desta organização: 

mailto:p.nikolov@rail-infra.bg
https://rail-infra.bg/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB-%D0%BD%D0%B0-%D0%BA%D1%83%D0%BF%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%B0
https://rail-infra.bg/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB-%D0%BD%D0%B0-%D0%BA%D1%83%D0%BF%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%B0
https://rail-infra.bg/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB-%D0%BD%D0%B0-%D0%BA%D1%83%D0%BF%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%B0
mailto:cpcadmin@cpc.bg
http://www.cpc.bg
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Instância de recurso

8.1.  ORG-0003
Nome oficial: ИМПРЕГНАЦИЯ-2000 АД
Número de registo: 112125347
Endereço postal: р-н Средец, ул.Хан Крум, 26, ет. 3
Cidade: гр. София
Código postal: 1000
Subdivisão do país (NUTS): София (столица) (BG411)
País: Bulgária
Correio eletrónico: office@ipregnacia2000.com
Telefone: +35942681988
Fax: +35942681988
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: cc77cd99-01af-4cec-8233-5d5e20759d51  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 23/04/2024 06:02:14 (UTC+00:00) hora da Europa Ocidental, GMT
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: búlgaro
Número de publicação do anúncio: 244798-2024
N.º de edição do JO S: 81/2024
Data de publicação: 24/04/2024

mailto:office@ipregnacia2000.com
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